伊賀市議会議長　近森　正利　様

教育民生常任委員長　　西口　和成

　本委員会に付託の事件は、審査の結果、下記のとおり決定しましたから会議規則第112条の

規定により報告します。

事件の番号 件　名 審査結果 備考 措置

請願第21号
子どものために「保育士配置基準の引き上
げ」と「労働条件改善による保育士の増員」
を求める意見書の提出を求める請願書

不採択とすべきもの
可否同数
委員長裁決

※

議案第151号
いがまち保健福祉センター設置及び管理に関
する条例の一部改正について

可決すべきもの 全会一致 ※

議案第152号
伊賀市国民健康保険税条例の一部改正につい
て

可決すべきもの 全会一致 ※

議案第153号
伊賀市上野図書館設置条例の一部改正につい
て

可決すべきもの 全会一致 ※

議案第156号

伊賀市障害福祉サービス事業所の設置及び管
理に関する条例及び伊賀市障がい者グループ
ホーム設置及び管理に関する条例の廃止につ
いて

可決すべきもの 全会一致 ※

議案第158号
財産の無償譲渡について（きらめき工房い
が、きらめき工房あおやま、阿山ホームかざ
ぐるま）

可決すべきもの 全会一致 ※

議案第160号
指定管理者の指定について（放課後児童クラ
ブ第２フレンズうえの）

可決すべきもの 全会一致 ※

議案第161号
指定管理者の指定について（壬生野放課後児
童クラブ）

可決すべきもの 全会一致 ※

議案第162号

指定管理者の指定について（史跡旧崇広堂、
旧小田小学校本館、三重県指定有形文化財
（建造物）入交家住宅、名勝及び史跡城之越
遺跡）

可決すべきもの 全会一致 ※

2023（令和５）年12月20日

教育民生常任委員会審査報告書

記